
公告编号：2023-055 

证券代码：400072 证券简称：众和3 主办券商：长城证券 

福建众和股份有限公司 

根据重整计划拟对部分资产拍卖公告 

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带

法律责任。 

福建省莆田市中级人民法院（以下简称“莆田中院”）于 2022年 6月 30日作

出（2017）闽 03破申 2 号《民事裁定书》，依法裁定受理福建众和股份有限公司（以

下简称“公司”或“众和股份”）重整一案，并于 2022年 8月 16日指定北京市君

合（广州）律师事务所、福建信实（莆田）律师事务所担任众和股份管理人，负责

开展各项重整工作。2022 年 9 月 30 日，莆田中院根据众和股份管理人的申请，

裁定对众和股份、福建众和纺织有限公司、厦门华纶印染有限公司、厦门黄岩贸易

有限公司（以下简称“众和股份等四家公司”）进行实质合并重整，并指定众和股

份管理人担任众和股份等四家公司实质合并重整管理人（以下简称“管理人”）。 

2023 年 4月 24日，莆田中院作出（2022）闽 03破 7号之四《民事裁定书》，

裁定批准众和股份等四家公司实质合并重整案重整计划(以下简称“《重整计划》”)。

根据《重整计划》的经营方案，众和股份等四家公司部分低效、无效资产（以下简

称“拟处置资产”）将通过拍卖程序予以处置。将拟处置资产合并作为一个或多个

资产包，并以不低于中联资产评估集团有限公司（以下简称“评估机构”）出具的

中联评报字[2023]第 445 号《福建众和股份有限公司破产重整一案涉及福建众和股

份有限公司、福建众和纺织有限公司、厦门华纶印染有限公司、厦门黄岩贸易有限

公司实质合并重整模拟主体资产市场价值评估项目资产评估报告》（以下简称“《评

估报告》”）中拟处置资产评估值作为首次拍卖的起拍价格。 

众和股份等四家公司将于 2023年 7月 14日 10时至 2023年 7月 15日 10时止

（延时除外）在淘宝阿里拍卖破产强清频道进行公开拍卖活动（处置单位：众和股



 

                                                                           公告编号：2022-055 

份等四家公司、福建众和营销有限公司；监督单位：莆田中院、众和股份等四家公

司管理人；网址：https://susong.taobao.com/）。 

网络公开拍卖方案如下：，  

一、关于众和股份等四家公司对外持有股权的拍卖方案 

（一）关于众和股份持有的莆田众和小额贷款股份有限公司（以下简称“众和

小贷公司”）20%股权的拍卖方案 

根据《资产评估报告》，截止评估基准日 2022 年 06月 30日，众和小贷公司资

产总额为 0万元，负债总额为 2,524.19万元，净资产为-2,524.19万元。经估值，

归属于众和小贷公司的股东全部权益价值为人民币 0元，即众和股份持有的众和小

贷公司 20％股权价值约为 0元，拍卖方案如下： 

1. 公告时间：2023 年 6月 29日； 

2. 拍卖公告期：15 日； 

3. 上拍时间：2023 年 7月 14日； 

4. 起拍价：15,000 元； 

5. 保证金：1,500 元（起拍价的 10%）； 

6. 增价幅度：3,000 元及其整数倍； 

7. 处置方式：若首次拍卖未能成交，则继续拍卖，每次拍卖降价幅度为 20%，

直至拍卖成交。 

（二）关于众和股份持有的厦门巨巢品牌投资管理有限公司（以下简称“厦门

巨巢公司”）100%股权的拍卖方案 

根据《资产评估报告》，截止评估基准日 2022 年 06月 30日，厦门巨巢公司资

产总额为 0.14 万元，负债总额为 4,983.95 万元，净资产为-4,983.81 万元。经估

值，归属于厦门巨巢公司的股东全部权益价值为人民币 0元，即众和股份持有的厦

门巨巢公司 100％股权价值约为 0元，拍卖方案如下： 

1. 公告时间：2023 年 6月 29日； 

2. 拍卖公告期：15 日； 



 

                                                                           公告编号：2022-055 

3. 上拍时间：2023 年 7月 14日； 

4. 起拍价：10,000 元； 

5. 保证金：1,000 元（起拍价的 10%）； 

6. 增价幅度：2,000 元及其整数倍； 

7. 处置方式：若首次拍卖未能成交，则继续拍卖，每次拍卖降价幅度为 20%，

直至拍卖成交。 

（三）关于众和股份持有的香港众和国际贸易有限公司（以下简称“香港众和

公司”）100%股权的拍卖方案 

根据《资产评估报告》，截止评估基准日 2022 年 06月 30日，香港众和公司资

产总额为 4.75万元，负债总额为 881.3万元，净资产为-876.56万元。经估值，归

属于香港众和公司的股东全部权益价值为人民币 0元，即众和股份持有的香港众和

公司 100％股权价值约为 0元，拍卖方案如下： 

1. 公告时间：2023 年 6月 29日； 

2. 拍卖公告期：15 日； 

3. 上拍时间：2023 年 7月 14日； 

4. 起拍价：10,000 元； 

5. 保证金：1,000 元（起拍价的 10%）； 

6. 增价幅度：2,000 元及其整数倍； 

7. 处置方式：若首次拍卖未能成交，则继续拍卖，每次拍卖降价幅度为 20%，

直至拍卖成交。 

（四）关于厦门华纶印染有限公司（以下简称“华纶印染”）持有的厦门众和

流行面料设计有限公司（以下简称“流行面料公司”）2%股权的拍卖方案 

根据《资产评估报告》及《可供出售金融资产-其他投资评估明细表》，截止评

估基准日 2022年 06月 30日，流行面料公司资产总额为 376.56万元，负债总额为

3,878.61万元，净资产为-3,502.05万元。经估值，归属于流行面料公司的股东全

部权益价值为人民币 0 元，即华纶印染持有的流行面料公司 2％股权价值约为 0元，



 

                                                                           公告编号：2022-055 

拍卖方案如下： 

1. 公告时间：2023 年 6月 29日； 

2. 拍卖公告期：15 日； 

3. 上拍时间：2023 年 7月 14日； 

4. 起拍价：2,000 元； 

5. 保证金：200元（起拍价的 10%）； 

6. 增价幅度：400 元及其整数倍； 

7. 处置方式：若首次拍卖未能成交，则继续拍卖，每次拍卖降价幅度为 20%，

直至拍卖成交。 

二、关于众和股份等四公司名下一批机器设备的拍卖方案 

根据《资产评估报告》及其附表《固定资产-机器设备评估明细表》，众和股份、

福建众和纺织有限公司（以下简称“众和纺织”）名下有一批机器设备，具体包括：

定型机、预缩机、连续退浆联合机、织机、面料烘干柔软整理机、烧毛机、染色机、

打样机、空压机、日晒色牢度测试仪、实验室专用恒温恒湿空调机组、起重机、络

筒机、耐磨及起毛球性测试仪、叉车、除污机、强力机、化验室设备、环保数采仪

（含显示器）、滚筒干衣机、标准光源箱、色牢度仪、平板熨烫测试仪、穿综车、

运输车、电动葫芦、绕线机、落布车、上轴车、整经机、浆纱机、喷气织机、整浆

联合机、巡回清洁器、卷布机、筒子架、富俊倍捻器、并纱机、经轴纱架、装载机

等合计 402 台机器设备。 

上述机器设备多为纺织设备、印染设备，由于年代久远，长期闲置，污染和侵

蚀严重，已出现生锈毁损、无法正常使用等情形，保养和维修成本高昂，继续持有

难以产生经济效益。为改善资产结构，促进转型升级，提高经济效益，众和股份等

四家公司拟参照《重整计划》中关于对众和股份等四家公司上述对外持有股权处置

方式进行处置。 

根据《资产评估报告》及其附表《固定资产-机器设备评估明细表》，截止至

2022 年 6 月 30 日，前述 402 台机器设备资产评估价值合计为 24,934,577.00 元，



 

                                                                           公告编号：2022-055 

本次拍卖起拍价为评估价,即为 24,934,577.00 元，保证金为起拍价的 5%，为：

1,246,728.85元，具体处置方案如下： 

1. 公告时间：2023 年 6月 29日； 

2. 拍卖公告期：15 日； 

3. 上拍时间：2023 年 7月 14日； 

4. 起拍价：24,934,577.00 元； 

5. 保证金：1,246,728.85 元（起拍价的 5%）； 

6. 增价幅度：10 万元及其整数倍； 

7. 处置方式：若首次拍卖未能成交，则继续拍卖，每次拍卖降价幅度为 20%，

直至拍卖成交。 

三、关于福建众和营销有限公司（以下简称“众和营销”）持有的流行面料公

司 98%股权的处置方案 

根据前述《资产评估报告》及《可供出售金融资产-其他投资评估明细表》，截

止评估基准日 2022年 06月 30日，流行面料公司资产总额为 376.56万元，负债总

额为 3,878.61 万元，净资产为-3,502.05万元。经估值，归属于流行面料公司的股

东全部权益价值为人民币 0元，即众和营销持有的流行面料公司 98％股权价值约为

0元。 

众和营销是华纶印染的全资控股子公司，鉴于流行面料公司股东全部权益价值

为人民币 0元，继续持有流行面料公司股权无法产生经济效益，基于优化资产结构

考量，众和股份等四公司拟参照前述股权处置方案，将众和营销对流行面料持有的

98%股权一并通过淘宝阿里平台公开拍卖处置，方案如下： 

1. 公告时间：2023 年 6月 29日； 

2. 拍卖公告期：15 日； 

3. 上拍时间：2023 年 7月 14日； 

4. 起拍价：10,000 元； 

5. 保证金：1,000 元（起拍价的 10%）； 



 

                                                                           公告编号：2022-055 

6. 增价幅度：2,000 元及其整数倍； 

7．处置方式：若首次拍卖未能成交，则继续拍卖，每次拍卖降价幅度为 20%，

直至拍卖成交。 

【具体内容详见公司于 2023年 6月 29日在淘宝阿里资产拍卖平台就上述资产

处置发布的公开拍卖公告：】 

公司将持续关注相关事项的后续进展并及时履行信息披露义务。鉴于该等事项

存在重大不确定性，公司提醒广大投资者：全国中小企业股份转让系统指定信息披

露平台（www.neeq.com.cn）是公司指定信息披露网站，公司所有信息均以在上述指

定媒体刊登的信息为准，敬请广大投资者谨慎决策，注意投资风险。 

 

特此公告。 

                                              

  福建众和股份有限公司 

董事会     

   2023年 6月 29日 

 


